
                                 Státní okresní archiv Klatovy 
 
 
 
 
 
          KSČ – okresní výbor Klatovy 

 

                    1946 – 1989 

 

 
                         Inventář 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1616 
Číslo pomůcky: 64 

  

 

 

 

 

 

                

 
                        Jana Sýkorová 
                       
                                               Klatovy 2005 



 2 

                                                   O B S A H 

 

 
Obsah ................................................................................................................2 
Úvod ..................................................................................................................3 
Příloha č. 1 – seznam pramenů a literatury .....................................................12 
Příloha č. 2 – seznam zkratek .........................................................................13 
Příloha č. 3 – seznam vedoucích funkcionářů OV KSČ Klatovy....................14 
Inventární seznam ...........................................................................................15 
Tiráž ................................................................................................................32 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 



 4 

                                          I. Vývoj původce fondu 

 
Okresní organizace KSČ Klatovy byla založena 15.6.1921 v hostinci „U Slunce“1, později se 
komunisté scházeli v restauraci „Villa“ a v hostinci „ U Koruny“. K zakládajícím členům 
okresní organizace KSČ Klatovy patří Josef Herman, Josef Musil, František Hájek, Alexandr 
Drozda, Václav Kmoníček, Jakub Šíma, Josef Němeček a Václav Toušek. Revizory účtů 
okresní organizace KSČ Klatovy byli zvoleni Ferdinand Rotta a Bartoloměj Hříšný. 
Z mimoklatovských funkcionářů KSČ lze jmenovat Viktora Hubeného a Jakuba Reitmajera 
z Nové Kdyně2, Jakuba Sejpku z Lub a Václava Boučka ze Strážova. Z pozdějších členů 
okresní organizace KSČ Klatovy lze dále jmenovat Bohdana Šváru, Richarda Kurze, Tomáše 
Hrudičku a Pavla Vrhela. 
     Od ledna 1925 se stal střediskem pro schůzování okresní organizace KSČ Klatovy hostinec 
„U Bílého beránka“ ve čtvrti na Rybníčkách, který sloužil ke schůzování jako spolková 
místnost až do počátku okupace (1938), kdy byla činnost KSČ úředně zastavena (20.10.1938), 
později (v českých zemích) rozpuštěna (vl. nař. 355/1938 Sb. ze dne 23.12.1938).3  
     Z dochovaných písemností nelze spolehlivě zjistit, kdy byl poválečný OV KSČ Klatovy 
(který navázal na činnost okresní organizace KSČ Klatovy) ustaven, ale zřejmě k jeho 
ustavení došlo v r. 1945, případně začátkem r. 1946. Nově založený OV KSČ řídil (v roce 
1946) 14 místních a 160 vesnických organizací. 
     Volenými složkami OV KSČ Klatovy byly okresní konference KSČ, plénum OV KSČ, 
předsednictvo OV KSČ a ORK (okresní revizní komise). 
     Nejvyšším voleným orgánem okresní organizace KSČ byla okresní konference KSČ, která 
se scházela pravidelně každý rok, vždy do poloviny dubna. Od r. 1960 se schůze konaly každé 
dva roky, po roce 1968 každé dva až tři roky. Okresní konference KSČ volila nové členy 
okresního výboru, náhradníky okresního výboru, kandidáty okresního výboru a členy ORK 
(okresní revizní komise) včetně předsedy. Okresní konference KSČ dále hodnotila činnost 
jednotlivých organizací (plnění plánů práce), hlavně v průmyslu, zemědělství a lidové správě. 
Hodnotila celoroční práci OV KSČ, plnění závazků, předkládala kádrové posudky na členy 
okresního výboru, případně hodnotila plnění usnesení předcházející konference. Z těchto 
zápisů lze zjistit jména předsedů OV KSČ, později (od roku 1953) vedoucích tajemníků OV 
KSČ. 
     Okresní výbor (plénum) se scházel pravidelně každý měsíc, od 70. a 80. let každé dva 
měsíce, aby hodnotil práci za minulé období a vytýčil další úkoly. Zabýval se i rozpisem 
zemědělské výroby a zemědělských dodávek. Mimo to byl několikrát svoláván k různým 
nárazovým akcím, např. k dokončení různých prověrek. 
     Schůze předsednictva okresního výboru (od roku 1953 byro, od listopadu 1962 opět 
předsednictvo) se konaly každý týden (později 1 x za 14 dní) a mimo to byla celá řada 
mimořádných schůzí. O změně názvu z předsednictva OV KSČ na byro OV KSČ bylo 
rozhodnuto na celostátní konferenci KSČ v Praze, která se konala ve dnech 16.-18.12.1952. 
Od roku 1953 v čele OV KSČ již nestál předseda OV KSČ, ale vedoucí tajemník OV KSČ. 
Předsednictvo (byro) mělo za úkol rozpracovat usnesení okresního výboru a následně 
kontrolovat jeho plnění. Řídilo se čtvrtletním plánem a připravovalo zprávy k jednotlivým 
bodům programu schůze. Návrhy na usnesení připravoval sekretariát a k připravovanému 
návrhu přibíral zástupce základních organizací, aby usnesení bylo „ověřeno na zkušenostech 
ze základních organizací“. Členové předsednictva se ve svých diskusích zaměřovali na zprávy 
                                                 
1 Kolektiv, I na Klatovsku strana zvítězila, Klatovy 1980, str. 11. 
2 Okresní organizace KSČ Klatovy zahrnovala do r. 1924 i Kdyňsko, které po r. 1924 tvořilo samostatný obvod 
KSČ, později začleněný do okresní organizace KSČ Domažlice  
3 Na zasedání městského zastupitelstva v Klatovech byli zástupci KSČ naposledy účastni 9.12.1938 – in SOkA 
Klatovy, fond AM Klatovy, inv.č. 1160,  AP č. 50 



 5 

i usnesení z hlediska celého okresu. Předsednictvo se také zabývalo vnitrostranickými úkoly a 
prací samotných základních organizací. 
     Jako pomocné orgány Okresního výboru KSČ Klatovy, kde působilo více základních 
organizací (závody, podniky, větší města apod.), byly vytvořeny celozávodní, městské, místní, 
základní, vesnické a uliční organizace KSČ. 
Okresní revizní komise byla odpovědná okresní konferenci, která ji volila a zároveň určovala 
směr její činnosti. Měla za úkol revidovat hospodaření OV KSČ Klatovy a měla právo 
kontrolovat po stránce hospodářské a finanční všechny základní organizace na tehdejším 
klatovském okrese. Úkoly byly zaměřené i na kontrolu správného placení příspěvkových 
známek, evidenci členů a kandidátů strany. 
     V roce 1946 byl prvním předsedou OV KSČ Josef Fakan, vystřídaný v roce 1947 
Jaroslavem Wiendlem, prvním zapisovatelem se stal Alois Duchek. Schůze OV KSČ se v této 
době odehrávaly v budově na náměstí čp. 170 (bývalý obchodní dům „Elektra“), případně 
v budově bývalého hotelu „Menšík“, schůze sekretariátu v hostinci „U Bílého beránka“, čp. 
59. Úřední hodiny sekretariátu byly stanoveny od 8.00 hod.-12.00 hod. a 14.00 hod.-18.00 
hod.) a prvními úředníky se stali Antonín Nudera a Emil Matějka.  
Během roku 1946 byly utvořeny komise organizační, bezpečnostní, revizní, hospodářská, 
kulturně-propagační a zemědělská. V roce 1948 (zápis předsednictva z 24.11.) byl sekretariát 
osmičlenný. V roce 1949 (zápis předsednictva z 23.3.1949) byla ustavena komise pro 
kontrolu darů (čtyřčlenná), která měla za úkol provádět kontrolu darů na závodech a 
v místních organizacích. Přesné rozdělení pracovníků OV KSČ a jejich pravomocí nelze 
z dostupných materiálů určit. 
V letech 1950-1954 bylo předsednictvo (byro) OV KSČ devítičlenné. Schůze se odehrávaly 
v místnosti sekretariátu, případně na klatovské radnici, kde sídlil městský národní výbor, ve 
studovně. Sekretariát byl desetičlenný (zápis č. 48 z předsednictva 28.1.1952). Mezi 
zaměstnance OV KSČ (v roce 1951) lze počítat předsedu OV KSČ, 2 tajemníky (kádrového a 
zemědělského), 1 administrativní sílu, 1 řidiče osobního auta. Od 20.8.1951 přibyl do 
systemizace OV KSČ zástupce předsedy OV KSČ (Josef Suda). Dne 18.4.1951 (zápis č. 2 z 
předsednictva ) byla při OV KSČ ustavena disciplinární komise. 
Na mimořádné schůzi POV KSČ (30.10.1951) bylo projednáváno nové složení OV KSČ 
Klatovy – předseda OV KSČ – Bedřich Perlík 
                 I. tajemník (zástupce předsedy OV KSČ) Josef Suda – řídil a zodpovídal za I.                             
                    a III. oddělení 
                II. tajemník Josef Jůza – řídil a zodpovídal za IV. oddělení a za II.. oddělení. 
Pro okres Klatovy byla plánována 4 oddělení. 
Složení OV KSČ bylo následující  
I. oddělení stranických orgánů, masových organizací a státní administrativy 
   1. referent pro přípravu a evidenci kádrů 
   2. referent pro odvolání a disciplinární řízení 
   3. referent pro hospodářskou správu 
   4. referent organizačně technický 
II. oddělení stranické propagandy, agitace a kultury 
   1. vedoucí propagandy, agitace a kultury 
   2. referent propagandy, agitace a kultury 
III. oddělení zemědělské 
   2 referenti 
IV. oddělení průmyslu a obchodu 
   2 referenti 
Administrativní a technické síly 
   2 administrativní síly 



 6 

   1 účetní a vedoucí rozdělovny 
   1 řidič osobního auta 
   1 obsluha telefonní ústředny 
   1 topič a domovník (v jedné osobě) 
Dne 5.1.1953 (zápis č. 11 ze schůze OV KSČ) seznámil vedoucí tajemník OV KSČ (Bedřich 
Perlík) pracovníky okresního výboru KSČ, se změnou názvu předsednictva OV KSČ na byro 
OV KSČ – byro zůstalo devítičlenné. Od roku 1953 v čele OV KSČ již nestál předseda OV 
KSČ ale vedoucí tajemník OV KSČ.  
V letech 1956-1965 došlo k další změně v systemizaci OV KSČ, přibyly 3 administrativní 
pracovnice a 3 technické síly. V roce 1956 (zápis č. 7 z OV KSČ ) byl na schůzi OV KSČ 
projednán návrh na rozšíření členů BOV KSČ z 9 členů na 11 členů. Během roku 1959 (zápis 
ze schůze OV KSČ z 25.4.1959)  se zvýšil počet tajemníků na tři (přibyl tajemník pro 
průmysl) a od 1.11.1959 byla zařazena funkce sekretáře rady obrany OV KSČ (Jan Kobes). 
V roce 1959 (zápis ze schůze POV KSČ z 30.12.1959) byla ustavena komise pro územní 
členění státu, neboť zákonem č. 36/1960 Sb. ze dne 9.4.1960, o územním členění státu, došlo 
k novému rozdělení okresů. Na základě tohoto zákona vytvořily dosavadní okresy Sušice, 
Horažďovice, Klatovy a část přeštického okresu nový okres Klatovy. Během roku 1960 byly 
ustaveny komise při OV KSČ Klatovy , které sloužily „pro zlepšení práce OV KSČ“.  
Ustavené komise :  Komise pro zavádění nové technologie – předseda + 9členů, 
                               komise pro práci s JZD – předseda + 9 členů, 
                               komise pro státní statky – předseda + 10 členů, 
                               komise stavební – předseda + 8 členů, 
                               komise dopravní – předseda + 9 členů, 
                               komise mzdová – předseda + 7 členů, 
                               komise disciplinární – předseda + 9 členů, 
                               komise pro stranickou práci – předseda + 6 členů, 
                               komise školská a kulturně osvětová – předseda + 20 členů, 
                               komise literárně tisková – předseda + 9 členů. 
Během let vytvářel Okresní výbor KSČ Klatovy (k řešení různých otázek) další stálé komise, 
např. komisi pro práci s tiskem a řadu dočasných komisí , např. volební komisi, která byla 
ustavena k zajištění voleb na okrese Klatovy. 
V r. 1962 (zápis POV KSČ z 19.9.) seznámil vedoucí tajemník (Václav Jůza) členy POV KSČ 
s novým složením OV KSČ Klatovy, který měl nyní 27 členů, 9 kandidátů, 9 členů POV KSČ 
a 15 členů revizní a kontrolní komise, v jejíž čele stál uvolněný předseda. Během roku 1962 
došlo k přejmenování okresní revizní komise (OKR) na okresní kontrolní a revizní komisi 
(OKRK) a ve stejném roce (listopad 1962) se byro OV KSČ vrátilo k původnímu názvu 
předsednictvo OV KSČ.  
V roce 1964 byli schváleni (zápis č. 1 ze schůze OV KSČ z 15.3.) do funkce vedoucího 
tajemníka OV KSČ Josef Jůza, do funkce tajemníka pro průmysl – Josef Šmejkal, do funkce 
tajemníka pro zemědělství Miroslav Hanzlík a do funkce tajemníka pro ideologický úsek 
Zdeněk Novák. Během roku 1964 došlo k úbytku 211 členů a kandidátů v členské základně 
(74 členů bylo vyloučeno, případně vyškrtnuto, 137 osob zemřelo). 
Členská základna okresní organizace OV KSČ měla v roce (1963) 9 247 členů a 424 
kandidátů, celkem 9 671a 394 základních organizací (z toho 243 závodních a útvarových, 22 
organizací při JZD, 116 vesnických a 13 uličních organizací). V roce 1964 došlo k nárůstu 
v počtu členů, kandidátů strany (o 103) a závodních a útvarových organizací (o 1) a k 
mírnému snížení počtů základních organizací (o 14) . Členská základna měla 380 základních 
organizací, z toho 244 závodních a útvarových organizací, 44 organizací při JZD, 79 
vesnických a 13 uličních organizací a 9 774 členů a kandidátů. 



 7 

 V roce 1967 pracovalo na OV KSČ (zápis  POV KSČ z 29.3.1967) 36 politických 
pracovníků,  POV KSČ bylo stále 11členné a OKRK 22členná. 
 V roce 1968 (došlo k úbytku pracovníků OV KSČ), kdy pracovalo na OV KSČ celkem 29 
politických pracovníků včetně tajemníků, 3 řidiči osobních aut, 6 administrativních 
pracovníků (z toho 1 účetní), 2 uklízečky a 2 informátoři (vrátní). 
Během 70. let byla založena okresní politická škola (OPŠ), která sloužila k proškolení 
kandidátů členství ve straně. V pozdějších letech byla (OPŠ) nazvaná Dům politické výchovy 
při OV KSČ Klatovy. 
V r. 1975 stoupl počet tajemníků na čtyři (přibyl tajemník pro stranickou práci v zemědělství 
a potravinářský průmysl). 
V roce 1975 (25.7.) byla slavnostně otevřena nově postavená budova OV KSČ (v Plánické 
ulici, čp. 208/I), kde kromě výše zmíněného OV KSČ úřadovala i Okresní odborová rada 
Klatovy a OV SSM Klatovy). 
V letech 1976-1989 byl vedoucím tajemníkem zvolen ing. Josef Hochman a 4 tajemníci: 
tajemník pro politicko-organizační věci – Josef Pangerl 
tajemník pro ideologickou práci – Josef Vlček 
tajemník pro stranickou práci na úseku průmyslu – Zdeněk Vrba 
tajemník pro stranickou práci v zemědělství a potravinářský průmysl – jméno se nepodařilo 
zjistit. 
Předsednictvo bylo 11členné. Po roce 1975 vznikaly komise s dlouhodobou působností, na 
jejichž základě byly ustaveny komise stálé. V letech 1981-1988 pracovaly v nezměněné 
sestavě tyto komise : 
ekonomická komise – předseda + 15 členů 
ideologická komise – předseda + 15 členů 
komise pro práci v mládeží – předseda + 15 členů 
zemědělská komise – předseda + 15 členů 
V roce 1988 (zápis č. 1 ze schůze POV KSČ z 29.6.1988) přibyla další komise, a to komise 
pro otázky vnitřního života strany, která se skládala z předsedy, tajemníka + 13 členů. 
V roce 1983 měla členská základna 8 907 členů a 605 kandidátů, celkem 9 512 v 353 
základních organizacích, v roce 1985 (30.1.) 9154 členů a 578 kandidátů celkem 9732 v 358 
základních organizacích, v tomtéž roce 1985 (k 7.8.) 9247 členů a 573 kandidátů, celkem 
9820, v roce 1987 9665 členů a 488 kandidátů, celkem 10 153 v 352 základních organizacích.  
 
 

                                        II. Vývoj a dějiny fondu 

 
Dokumenty vzniklé z činnosti OV KSČ byly pravděpodobně uloženy v sekretariátu OV KSČ,  
odkud byly postupně (po uplynutí skartačních lhůt) předávány do archivu KV KSČ Plzeň. 
Tyto materiály převzal dne 22.5.1990 Státní oblastní archiv Plzeň na základě dohody ze dne 
8.5.1990 mezi Ústředním výborem KSČ a Ministerstvem vnitra ČR o předání archiválií 
vzniklých z činnosti krajských (městských) a okresních stranických orgánů, organizací a 
institucí. Uvedenou problematiku dále řešil ústavní zákon č. 496/1990 Sb. ze dne 16.11.1990 
o navrácení majetku KSČ lidu ČSFR. K trvalému uložení do Okresního archivu Klatovy byl 
fond OV KSČ Klatovy předán předávacím protokolem SOA Plzeň z 26.8.1991 (bez čj.). 
Převzetí bylo zapsáno pod čj. – OA Klatovy – 136/91. Celkem bylo na základě výše 
uvedeného protokolu předáno 185 svazků písemností OV KSČ Klatovy z let 1946-1986. 
K těmto písemnostem byl v bývalém archivu KV KSČ Plzeň vypracován prozatímní 
inventární seznam (66 stran). 
Převzaté materiály byly uloženy v tvrdých papírových deskách s tkanicemi, případně 
v pořadačích, které byly označeny razítkem KV KSČ Plzeň a rozděleny do čtyř skupin. 



 8 

Zápisy z okresních konferencí KSČ byly označeny 06-a, zápisy z pléna OV KSČ 06-b a 
zápisy z předsednictev (byr) 06-c, přičemž číslem 06 byl označen OV KSČ Klatovy. Čtvrtá 
skupina (zápisy z místních, městských, celozávodních, vesnických a uličních organizací, které 
byly OV KSČ Klatovy zasílány na vědomí) zůstala bez jakéhokoliv označení. Razítko dále 
obsahuje, kromě čísla okresního výboru (06) i číslo svazku, číslo archivní jednotky a počet 
listů. Archivní jednotku tvořil vždy zápis z jedné schůze s přílohami 
     Dne 26.6.1990 byly Okresnímu archivu Klatovy předány Okresním výborem KSČ  
Klatovy zápisy z okresních konferencí KSČ z let 1968-1988, zápisy ze schůzí OV KSČ (plén) 
z let 1981-1989 a zápisy z předsednictev OV KSČ z let 1982-1989. Výše uvedené materiály 
předal (na základě předávacího protokolu bez čj.) Václav Havlík, tajemník OV KSČ. Dne 
14.2.1991 převzal Okresní archiv Klatovy od OV KSČM 20 alb fotografií z let 1965-1987, 3 
kroniky (zápisy z družebních styků mezi městy Klatovy-Polevskoj a Klatovy-Gera) z let 
1983-1988 a 2 alba gramofonových desek . 
     Dne 18.3.1994 dodatečně předal SOA Plzeň SOkA Klatovy 2 balíky zápisů z okresních 
konferencí KSČ Klatovy z let 1973-1988. Tyto dokumenty byly do předání SOA Plzeň 
uloženy ve Státním ústředním archivu Praha (jednalo se o duplicitní  materiály – viz inv. č. 
19, 20,22,23,25,26,27 a triplicitní materiály – viz inv. č. 28). 
     Případný rozsah skartací provedených před převzetím do SOkA Klatovy se nepodařilo 
zjistit a nelze ani zjistit, zda byl fond postižen nějakou havárií či katastrofou. 
     Není známo, že by se části fondu OV KSČ Klatovy nacházely v jiných archivech či 
archivních fondech.  Písemnosti z činnosti Okresní organizace KSČ Klatovy z let 1921-1938 
a zápisy z okresních konferencí KSČ Klatovy, z let 1946-1948, se nepodařilo najít. 
 
 
                                       III. Archivní charakteristika 
 
Fond KSČ – okresní výbor Klatovy pochází z let 1946-1989. 
Vlastní spisový a skartační plán zřejmě nebyl organizací OV KSČ Klatovy zpracován a na 
písemnostech se neobjevují žádné spisové značky. V archivu Krajského výboru KSČ Plzeň 
byl vypracován prozatímní seznam materiálů (66 stran). 
Ve fondu se obvykle objevují i zápisy z aktivů, ze schůzí sekretariátu apod., ale tyto se 
nedochovaly. Nedochovaly se ani registraturní pomůcky, pokud kdy existovaly. 
Při pořádání fondu KSČ-okresní výbor Klatovy bylo přihlíženo ke „Směrnici pro skartaci 
(vyřazování) písemností krajských a okresních výborů a základních organizací Komunistické 
strany Československa z roku 1967 a k metodickému pokynu pro inventární zpracování fondů 
KSČ – č.j. SOAP/00-2073/05-01. 
Písemnosti KSČ – okresní výbor Klatovy obsahují 3 knihy (jedná se o zápisy z družebních 
styků mezi městy Klatovy-Polevskoj a Klatovy-Gera), inventární číslo 1-3,  dále zápisy 
z okresních konferencí KSČ z let 1949-1988, inventární číslo 4-29, karton 1-10, zápisy ze 
zasedání plén okresního výboru KSČ z let 1946-1989, inventární číslo 30-71, karton 10-34, 
zápisy z předsednictev (byr) z let 1946-1989, inventární číslo 72-116, karton 34-151. Dále 
zápisy městských výborů KSČ z let 1950-1973, inventární číslo  117-124, karton 151-153, 
zápisy z místních výborů KSČ z let 1965-1972, inventární číslo 125, karton 153, zápisy 
z celozávodních výborů KSČ, které jsou rozděleny na podniky z let 1962-1974, inventární 
číslo 126-129, karton 153 a státní statky z let 1960-1973, inventární číslo 130-132, karton 154, 
zápisy ze základních organizací, které jsou rozděleny na podniky z let 1956-1974, inventární 
číslo 133-196, karton 155-162, státní statky a JZD z let 1964-1972, inventární číslo 197-204, 
karton 162, školy, které jsou rozděleny na základní školy z let 1961-1970, inventární číslo 205-
209, karton 162, střední školy z let 1967-1973, inventární číslo 210-214, karton 163, učňovské, 
zvláštní a umělecké školy z let 1964-1972, inventární číslo 215-218, karton 163, okresní soud a 



 9 

prokuratura z let 1967-1974, inventární číslo 219-220, karton 163, správní a kulturní organizace 
z let 1967-1970, inventární číslo 221-223, karton 163, bezpečnostní složky a celnice z let 1968-
1973, inventární číslo 224-228, karton 164, zápisy z vesnických organizací KSČ z let 1960-
1974, inventární číslo 229-273, karton 164-167 a zápisy z uličních organizací KSČ z let 
1961-1972, inventární číslo 274-288, karton 167-168. Dále 20 alb fotografií z let 1965-1987, 
inventární číslo 289-308 a 2 alba gramofonových desek z let 1948 a /1970/, inventární číslo 
309-310. 
 
 
Archivní struktura fondu KSČ – okresní výbor Klatovy je následující:  
I.      Knihy 
II.     Spisový materiál 
        a) zápisy ze schůzí okresních konferencí KSČ 
        b) zápisy ze schůzí okresního výboru KSČ (pléna) 
        c) zápisy ze schůzí předsednictev OV KSČ (byr) 
        d) organizační složky KSČ podřízené okresnímu výboru (na vědomí OV KSČ 
             Klatovy) 
            A. Městské výbory KSČ 
            B. Místní výbory KSČ 
            C. Celozávodní výbory KSČ 
                1. Podniky 
                2. Státní statky   
            D. Základní organizace KSČ 
               1. Podniky 
               2. Státní statky a JZD 
               3. Školství 
               3.1. Základní školy 
               3.2. Střední školy 
               3.3. Učňovské, zvláštní, umělecké a mateřské školy 
               4. Okresní soud, prokuratura 
               5. Správní a kulturní organizace  
               6. Bezpečnostní složky, celnice 
           E. Vesnické organizace KSČ 
           F. Uliční organizace 
III. Ostatní materiál 
        a) fotografie 
        b) zvukové záznamy 
Celkový časový rozsah fondu KSČ – okresní výbor Klatovy je z let 1946-1989, rozsah po 
zpracování činí 19,39 bm. Fond má po zpracování 310 inventárních jednotek. 
Materiály KSČ – okresní výbor Klatovy obsahují 3 knihy (jedná se o zápisy z družebních 
styků mezi městy Klatovy-Polevskoj a Klatovy-Gera).  
Zápisy z okresních konferencí jsou zachovány z let 1949-1988. Z roku 1949 se dochovala 
pouze tištěná Zpráva ze IV. konference KSČ Klatov. Tyto zprávy byly tištěny již před 
konferencí a předávány (v podobě brožurek) delegátům konference. Od roku 1950 jsou 
dochovány i zápisy z okresních konferencí KSČ, za kterými jsou založena usnesení a 
prezenční listina. Největší část zápisů tvoří diskuse jednotlivých delegátů. Zápisy ze schůzí 
(kromě tištěné brožury) mají strojopisnou podobu. Jsou psány na nekvalitním kancelářském, 
případně na průklepovém papíru, v některých případech jsou zápisy hůře čitelné. Za 
inventární jednotku je považován vždy jeden zápis z konference KSČ. Ve fondu byly 
ponechány duplicitní zápisy z okresních konferencí – viz inv. číslo 19,20,22,23,25,26 a 27 a 



 10 

triplicitní zápisy z okresní konference – viz inv. číslo 28. Tyto materiály byly ve fondu 
ponechány, neboť zápisy jsou psány na nekvalitním papíru – viz výše. 
Zápisy ze schůzí pléna OV KSČ jsou zachovány z let 1946-1989. První zápis, který se 
dochoval, je již z 20.1.1946 a je  jediným dochovaným zápisem z tohoto roku. Pro roky 1946-
1951 nejsou zápisy dochovány v celistvosti (za rok 1947 se nedochoval jediný zápis, pro rok 
1948 se dochovaly pouze dva zápisy (3.11.1948 a 19.12.1948), pro rok 1949 pouze tři zápisy 
( 6.2.1949, 12.3.1949 a 3.12.1949). Schůze pléna se konaly v místnosti sekretariátu , případně 
ve studovně Městského národního výboru Klatovy. Za inventární jednotku je považován vždy 
jeden ročník zápisů ze schůzí. 
Schůze předsednictva OV KSČ (od roku 1953 byro, od listopadu 1962 opět předsednictvo) 
jsou zachovány z let 1949-1989. První dochovaný zápis je až z 21.11.1946. Za inventární 
jednotku je považován vždy jeden ročník zápisů z předsednictva (byr). 
Písemnosti, které byly zaslané na vědomí OV KSČ byly seřazeny abecedně a rozděleny na : 
městský výbor KSČ, 
místní výbor KSČ, 
celozávodní výbory KSČ, které byly rozděleny na podskupiny – podniky a státní statky, 
základní organizace, které byly rozděleny do podskupin - na podniky, státní statky a JZD, 
školství, okresní soud a prokuraturu, správní a kulturní organizace, bezpečnostní složky a 
celnici, 
vesnické organizace KSČ, 
uliční organizace KSČ,  
U písemností zaslaných OV KSČ Klatovy na vědomí je za inventární jednotku považován 
celý soubor písemností příslušné organizace. 
Ostatní materiály (alba fotografií a gramofonových desek) jsou seřazeny chronologicky. 
     Při pořádání fondu KSČ – okresní výbor Klatovy nebyla provedena vnitřní skartace. 
     Při inventarizaci byly všechny archiválie zařazeny podle § 20 zákona č. 499/2004 sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, do II. kategorie. 
     Pokud se na archivních materiálech vyskytuje stupeň utajení (např. „tajné“, „přísně tajné“, 
„jen pro stranickou potřebu“), byly tyto stupně utajení na základě § 6, odst. 3 zákona č. 
148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečnostní a o změně některých zákonů, v platném 
znění, zrušeny. 
     Fyzický stav fondu je v celku dobrý a archiválie nevyžadují žádné restaurátorské a ani 
konzervátorské zásahy. 
 
 
 
                                         
                              IV. Stručný rozbor obsahu fondu 

 
Vzhledem k tomu, že činnost KSČ – okresní výbor Klatovy,  zasahovala do všech oblastí 
života v okrese, představuje fond důležitý pramen pro politické i hospodářské dějiny 
klatovského okresu. 
Ve spisech najdeme mimo jiné i  různé prověrky, např. učitelů (inventární číslo 96, karton 
73). Bez povšimnutí nezůstanou soupisy vyloučených nebo vyškrtnutých členů strany 
(inventární číslo 78, 79, 80 , karton 36, 37). V těchto případech se jedná o citlivé údaje, dosud 
žijících obyvatel okresu Klatovy, neboť obsahují vedle disciplinárních záležitostí i podrobné 
osobní údaje. Ve spisech fondu KSČ-okresní výbor Klatovy lze najít i dokumenty, týkající se 
zakládání nových JZD na okrese Klatovy, inventární číslo 35,83 , karton 10,41. 
 
 



 11 

                            V. Záznam o uspořádání fondu                       
 
Fond uspořádala, inventář sestavila a úvod zpracovala v září 2005 ve Státním okresním 
archivu Klatovy Jana Sýkorová. 
 
 
 
Klatovy 9.9.2005                                                                           Jana Sýkorová 



 12 

Příloha č. 1 
 
 
                               Seznam pramenů a literatury 

 

 
Dějiny KSČ v datech, Praha 1984. 
Kolektiv, I na Klatovsku strana zvítězila,  Klatovy 1980. 
Laštovka, Vojtěch , KSČ na Klatovsku,  Plzeň, 1962. 
Pešťák Michael, Organizační struktura ZKV KSČ v Plzni a jeho dochované písemnosti,   
                            in: Západočeský sborník historický, ročník III, rok. 1997, str. 313-321. 



 13 

Příloha č. 2 
 
                                             Seznam použitých zkratek: 

 
bm běžný metr 
BOV KSČ byro okresního výboru Komunistické strany Československa 
CZV celozávodní výbor 
č.j. číslo jednací 
ČSD Československé státní dráhy 
ČSFR                      Československá federativní republika 
ČSM Československý svaz mládeže 
ČSSS Československé státní statky 
ČSŽ Československý svaz žen 
DPV dům politické výchovy 
inv. inventární 
JZD jednotné zemědělské družstvo 
KSČ Komunistická strana Československa 
KSČM Komunistická strana Čech a Moravy 
KV KSČ krajský výbor Komunistické strany Československa 
LŠU lidová škola umění 
MDŽ Mezinárodní den žen 
mj. mimo jiné 
MěstNV městský národní výbor 
MěV městský výbor 
MNV místní národní výbor 
NDR Německá demokratická republika 
OA Klatovy Okresní archiv Klatovy 
OKRK okresní kontrolní a revizní komise 
ONV okresní národní výbor 
OPŠ okresní politická škola 
ORK okresní revizní komise 
OSP Klatovy Okresní stavební podnik Klatovy 
OV ČSM okresní výbor československého svazu mládeže 
OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa 
OV KSČM okresní výbor Komunistické strany Čech a Moravy 
OV SSM okresní výbor Socialistického svazu mládeže 
POV KSČ předsednictvo okresního výboru Komunistické strany Československa 
RaJ Restaurace a jídelny 
SDS Stálá divadelní scéna 
SNB Sbor národní bezpečnosti 
SOA Plzeň Státní oblastní archiv v Plzni 
SOkA Klatovy Státní okresní archiv Klatovy 
SSM Socialistický svaz mládeže 
SSSR Svaz sovětských socialistických republik 
STS strojní a traktorová stanice  
RSŠ rok stranického školení 
UO KSČ uliční organizace Komunistické strany Československa 
VUML Večerní univerzita marxismu-leninismu 
ZDŠ základní devítiletá škola 
ZO KSČ základní organizace Komunistické strany Československa 



 14 

Příloha č. 3 
 
 
     Ve funkci předsedy OV KSČ (vedoucího tajemníka OV KSČ) se 

                                  vystřídali tito funkcionáři: 

 
 
1946- předseda OV KSČ -   Josef Fakan 
 
1947 -  předseda OV KSČ – Jaroslav Wiendl 
 
1948 – předseda OV KSČ – Emil Hájek 
 
1949 - 1953 -  předseda OV KSČ – Bedřich Perlík 
 
1953 – 1959 – vedoucí tajemník OV KSČ – Václav Louda 
 
1960 – 1965 – vedoucí tajemník OV KSČ – Josef Jůza 
 
1966 – 1969 – vedoucí tajemník OV KSČ -  RSDr. Josef Mařík 
 
1970 – 1975 – vedoucí tajemník OV KSČ – ing. František Galatík 
 
1976 – 1983 – vedoucí tajemník OV KSČ – ing. Josef Hochman 
 
1983 – 1985 – vedoucí tajemník OV KSČ – ing. Josef Kozel 
 
1986 – 1989 – vedoucí tajemník OV KSČ – ing. Zdeněk Vrba 



 15 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVENTÁRNÍ SEZNAM



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 16 

I. Knihy 
 
1 Kronika družebních styků Klatovy -   Polevskoj /1981/  K 1 
2  Kronika družebních styků Klatovy -   Polevskoj 1983  K 2 
3 Kronika družebních styků Klatovy –  Gera  1988  K 3 
 
 

II. Spisový materiál 
         
        a) zápisy ze schůzí okresních konferencí KSČ  
 
4 IV. Okresní konference KSČ    
 (zpráva IV. okresní konference pro 

delegáty konference) 
 

 
9. a 10.4.1949 

 
N 

 
1        

5 Zápis z okresní konference KSČ 
(zpráva V. okresní konference pro 
delegáty konference) 
 

 
 
15. a 16.4.1950  

 
 
N 

 
 

1 

6 Zápis z okresní konference KSČ 
(zpráva VI. okresní konference pro 
delegáty 
konference) 
 

 
 
 
7. a 8.4.1951 

 
 
N    

 
 
            1             

7  Zápis z okresní konference KSČ 
(zpráva VII. okresní konference pro 
delegáty konference) 
 

 
 
29.a 30.3.1952 

 
 
N 

  
 
            1   

8 Zápis z okresní konference KSČ 
 

18. a 19.4.1953 N             1 

9 Zápis z okresní konference KSČ 
 

20. a 21.3.1954 N             1    

10 Zápis z okresní konference KSČ 
 

12. a 13.3.1955 N             1 

11 Zápis z okresní konference KSČ 
 

17.a 18.3.1956 N             2 

12 Zápis z okresní konference KSČ 
 

16. a 17.2.1957 N             2            

13 Zápis z okresní konference KSČ 
 

22. a 23.3.1958    N             2            

14 Zápis z okresní konference KSČ 
 

14. a 15.3.1959 N             2 

15 Zápis z okresní konference KSČ 
 

19. a 20.3.1960 N             2 

16  Zápis z okresní konference KSČ 
 

27.a 28.10.1962 N            2 

17 Zápis z okresní konference KSČ 
 

14.a 15.3.1964 N            3 

18 Zápis z okresní konference KSČ    



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 17 

(zpráva okresní konference pro delegáty 
konference) 
 

 
26.a 27.3.1966 

 
N 

 
            3 

19 Zápis z okresní konference KSČ 
 

9. a 10.3.1968 N             3 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

9. a 10.3.1968  N             3 

20 Zápis z mimořádné okresní konference 
KSČ   
 

 
29.6.1968 
 

 
N 

            4 

 Zápis z mimořádné okresní konference 
KSČ 
 

 
29.6.1968 

 
N 

            4 

21 Zápis z okresní konference KSČ 
 

27. a 28.3.1971 N             4 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

27. a 28.3.1971 N             4 

22 Zápis z okresní konference KSČ 
 

14. a 15.4.1973 N               5 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

14. a 15.4.1973 N             5 

23 Zápis z okresní konference KSČ 
 

21. a 22.2.1976 N                        5 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

21. a 22.2.1976 N             5 

24 Zápis z okresní konference KSČ 
 

15.a16.4.1978 N                        6 

25 Zápis z okresní konference KSČ 
 

14. a 15.2.1981 N             6 

  Zápis z okresní konference KSČ 
 

14. a 15.2.1981 N             6 

26 Zápis z okresní konference KSČ 
 

23. a 24.4.1983 N             7 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

23. a 24.4.1983 N             7 

27  Zápis z okresní konference KSČ 
 

25. a 26.1.1986 N             8 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

25. a 26.1.1986 N             8 

28 Zápis z okresní konference KSČ 
 

23. a 24.4.1988 N             9 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

23. a 24.4.1988 N             9 

 Zápis z okresní konference KSČ 
 

23. a 24.4.1988 N           10 

29 Zápis z mimořádné okresní konference 
KSČ 
 
 
 

 
9.12.1989 

 
N 

           
          10 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 18 

 
 
 
         

 
b) zápisy ze schůzí okresního výboru 
KSČ (pléna) 
 

   

30 Zápis ze schůze OV KSČ 
 

1946 N           10 

31 Zápisy ze schůze OV KSČ 1948 N           10 
     
32 Zápisy ze schůzí OV KSČ 1949 N           10 
     
33 Zápisy ze schůzí OV KSČ 1950 N           10 
     
34 Zápisy ze schůzí OV KSČ 

 
1951 N           10 

35 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1952 N           10 

36 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1953 N           10 

37 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1954 N           11 

38 Zápisy  ze schůzí OV KSČ 
 

1955 N           11 

39 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1956 N           11 

40 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1957 N           11 

41 Zápisy ze schůzí OV KSČ              
 leden-duben                                                             1958 N           11 
 
 

červenec-prosinec 
. 

1958 N           12  

42 Zápisy ze schůzí OV KSČ  
 

1959 N           12 

43 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1960 N           12 

44 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
leden 
únor-prosinec 

                     
1961 
1961 
 

 
N 
N 
 

           
          12 
          13   
           

45 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
únor-říjen (20.10.) 

 
1962 

 
N                                          

           
          13 

 říjen -prosinec  1962 N           14 
     
46 Zápisy ze schůzí OV KSČ 

 
1963 N           14 

47 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
leden-březen (9.3) 

 
1964 

 
N 

           
          14 

 březen-prosinec  
 

1964 N           15 

48 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1965 N           15 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 19 

49 Zápisy ze schůzí OV KSČ  
 

1966 N           16 

50 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
leden-červen 

 
1967 

 
N 

                
          16 

 září-listopad 
 

1967 N           17 

51 Zápisy ze schůzí OV KSČ  
leden-listopad 

 
1968  

 
N 

          
          17 

 prosinec 
 

1968 N           18 

52 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1969 N           18 

53 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
leden-duben 

 
1970 

 
N 

           
          18 

 
 

červenec-prosinec 1970 
 

N 
 

          19          

54 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
leden-září (15.9.) 
září -prosinec 

 
1971 
1971 

 
N 
N 

           
          19 
          20 

     
55 Zápisy ze schůzí OV KSČ 

 
1972 N           20 

56 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1973 N           21 

57 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1974 N           21 

58 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1975 N           22 

59 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
leden-červen 

 
1976 

 
N 

           
          22   

 srpen-prosinec 
 

1976 N           23 

60 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
únor-červenec 

 
1977 

 
N 

           
          23 

 srpen-prosinec 
 

1977 N           24 

61 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
březen-říjen 

 
1978 

 
N 

           
          24 

 prosinec 
 

1978 N           25 

62 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1979 N           25 

63 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1980 N           26 

64 Zápisy ze schůze OV KSČ 
leden 

 
1981 

 
N 

           
          26 

 únor-prosinec 
 

1981 N           27 

     
     



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 20 

65 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
únor                                                                         

 
1982 

 
N 

           
          27 

 duben-prosinec 
 

1982 N           28 

66 Zápisy schůzí OV KSČ 
únor-červen 

 
1983 

 
N                 

           
          28 

 srpen-prosinec 
 

1983 N           29 

67 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
únor-červen 

 
1984 

 
N 

           
          29 

 prosinec 
 

1984 N           30 

68 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
 

1985 N           30 

69 Zápisy ze schůzí OV KSČ  
leden 

 
1986                     

 
N 

           
          30 

 březen-prosinec 
 

1986 N           31 

70 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
březen 

 
1987 

 
N 

           
          31 

 duben-prosinec 
 

1987 N           32 

71 Zápisy ze schůzí OV KSČ 
únor 

 
1988 

 
N 

           
          32 

 březen-prosinec  
 

1988 N           33 

72 Zápisy ze schůzí OV KSČ  
leden-březen 

 
1989 

 
N 

           
          33 

 červen-prosinec 1989 N           34 
  

c) zápisy ze schůzí předsednictev OV 
KSČ (byr) 
 

   
 
 
 

73 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
 

1946 N           34 

74 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
 

1947 N           34 

75 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
 

1948 N           34 

76 Zápisy ze schůzí POV KSČ  
leden-prosinec (23.12.) 

 
1949 

 
N 

           
          34 

 prosinec  
 

1949 N           35 

77 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
 

1950 N           35 

78 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
 

1951 N           35 

79 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
 

1952 N           36 

80 Zápisy ze schůzí BOV KSČ              



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 21 

leden-říjen 1953 N           36 
 listopad-prosinec 

 
1953 N           37 

81 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden-září 

 
1954 

 
N 

           
          37 

 říjen-prosinec 
 

1954 N           38 

82 Zápisy ze schůzí BOV KSČ              
 leden-červenec (13.7.) 

červenec -prosinec 
1955 
1955 

N 
N 

          38 
          39 

     
83 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 

leden-březen (14.3.) 
 
1956 

 
N 

           
          39 

 březen -prosinec 
 

1956 N           40 

84 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden-říjen 

 
1957 

 
N 

           
          41 

 listopad-prosinec 
 

1957 N           42 

85 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden-červenec (2.7.)                                     

 
1958 

               
N 

           
          42 

 červenec-prosinec                                                
 

1958 N           43 

86 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden 

 
1959 

 
N 

           
          43 

 únor-srpen (5.8.) 
(12.8.)-prosinec 

1959 
1959 

N             
N   
              

          44 
          45        

87 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden-duben 

 
1960 

 
N 

           
          46 

 květen-červenec   1960 N           47 
 srpen-listopad (2.11.) 

listopad-prosinec 
 

1960 
1960 

N 
N 

          48 
          49 

88 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden-duben(11.4.) 

 
1961 

 
N 

           
          50 

 duben-červenec (5.7.) 
červenec-říjen (16.10.) 

1961 
1961 

N 
N 

          51 
          52 

 říjen-prosinec 
 

1961 N           53 

89 Zápisy ze schůzí BOV KSČ 
leden 
únor-červen (13.6.) 
červen-listopad 
prosinec 

 
1962 
1962 
1962 
1962 
 

 
N 
N 
N 
N               

           
          53 
          54 
          55 
          56 

90 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-červen 

 
1963 

 
N 

           
          56 

 červenec-prosinec 
 

1963 N           57 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 22 

91 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-červec 

 
1964 

 
N 

           
          58 

 červenec-prosinec 
 

1964 N           59 

92 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-červen (9.6.) 

 
1965 

 
N 

           
          60 

 červen-listopad (10.11.) 
listopad-prosinec 
 

1965 
1965 

N 
N 

          61 
          62 

93 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-březen (16.3.) 

 
1966 

 
N 

           
          62 

 březen–září (14.9.) 
září-prosinec 
 

1966 
1966 

N 
N 

          63 
          64 

94 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-duben 

 
1967 

 
N 

           
          65 

 květen-srpen 
září-listopad  
prosinec 
 

1967 
1967 
1967 

N 
N 
N 

          66 
          67 
          68 

95 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
Leden-únor (14.2.) 
únor-srpen 
říjen-prosinec 
 

 
1968 
1968 
1968 

 
N 
N 
N 

           
          68 
          69 
          70 

96 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden 

 
1969 

 
N 

           
          70 

 únor-červenec 
srpen-prosinec (3.12.) 
prosinec 

1969 
1969 
1969 
 

N 
N 
N 

          71 
          72 
          73 

97 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-duben (8.4.) 
duben-červenec 

 
1970                     
1970 

 
N 
N            

           
          73 
          74 

 srpen-říjen (14.10.) 
říjen-prosinec 
 

1970 
1970 
 

N 
N            
 
 

          75 
          76 
           

98 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden                                                               

 
1971 

 
N 

           
          76 

 únor-květen 
červen-srpen 
září-listopad (17.11.) 
listopad-prosinec 
 

1971 
1971 
1971 
1971 

N 
N   
N 
N 

          77 
          78 
          79 
          80 

99 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor 

 
1972 

 
N 

           
          80 

 březen-červen (14.6.) 
červen-září (6.9.)                                          
září-prosinec 

1972 
1972 
1972 

N 
N 
N 

          81 
          82 
          83 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 23 

 
100 Zápisy ze schůzí POV KSČ 

leden-květen (2.5.) 
 
1973 

 
N 

           
          84 

 květen-srpen 
září-listopad (14.11.) 
listopad-prosinec 
 

1973 
1973 
1973 

N 
N 
N 

          85 
          86 
          87 

101 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor (6.2.) 
únor-květen (15.5.) 

 
1974 
1974 

 
N 
N 

           
          87 
          88 

 květen-srpen (7.8.) 
srpen-říjen 
listopad-prosinec 
 

1974 
1974 
1974 

N 
N 
N 

          89 
          90 
          91 

102 Zápisy ze schůzí POV KČ 
leden-březen (5.3.) 
březen-červen (25.6.) 
červenec-říjen (15.10.) 
říjen-prosinec  
 

 
1975 
1975 
1975 
1975 

 
N 
N 
N 
N 

           
          91 
          92 
          93 
          94  

103 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden (7.1.) 
leden-duben (14.4.) 

 
1976 
1976 

 
N 
N 

           
          94 
          95 

 duben-červenec 
srpen-říjen (13.10.) 
říjen-prosinec (8.12.) 
prosinec 
 

1976 
1976 
1976 
1976 

N 
N 
N 
N 

          96 
          97 
          98 
          99 

104 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor 
březen-květen (11.5.) 

 
1977 
1977 

 
N 
N 

           
          99 
        100 

 květen-srpen (17.8.) 
srpen-listopad (9.11.) 
listopad-prosinec 
 

1977 
1977 
1977 

N 
N 
N 

        101 
        102 
        103 

105 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor 
březen-červen (7.6.) 
červen-září 
říjen-prosinec (6.12.) 
prosinec 
 

 
1978 
1978 
1978 
1978 
1978 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        103 
        104 
        105 
        106 
        107   

106 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor 
březen-květen 
červen-září (5.9.) 
září-listopad 
prosinec 
 
 

 
1979 
1979 
1979 
1979 
1979 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        107 
        108 
        109 
        110 
        111 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 24 

107 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-březen (12.3.) 
březen-červen 
červenec-září 
říjen-prosinec (3.12.) 
prosinec  
 

 
1980 
1980 
1980 
1980 
1980 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        111 
        112 
        113 
        114 
        115 

108 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor (11.2.) 
únor-duben 
květen-červenec (15.7.) 
červenec-říjen 
listopad-prosinec 
 

 
1981 
1981 
1981 
1981 
1981 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        115 
        116 
        117 
        118 
        119 

109 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden (13.1.) 
leden-duben (7.4.) 
duben-červenec (7.7.) 
červenec-říjen (13.10.) 
říjen-prosinec 
 

 
1982 
1982 
1982 
1982 
1982 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        119 
        120 
        121 
        122 
        123 

110 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-březen (16.3.) 
březen –červenec (6.7.) 
červenec-říjen (12.10.) 
říjen -prosinec 
 

 
1983 
1983 
1983 
1983 

 
N 
N 
N 
N 

         
        124 
        125 
        126 
        127 

111 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden (4.1.) 
leden-březen 
duben-červen 
červenec-září 
říjen-prosinec 
 

 
1984 
1984 
1984 
1984 
1984 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        127 
        128 
        129 
        130 
        131              

112 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-březen 
duben-červenec 
srpen-listopad (6.11.) 
listopad-prosinec 
 

 
1985 
1985 
1985 
1985 

 
N 
N 
N 
N 
 

         
        132 
        133 
        134 
        135 

113 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor (5.2.) 
únor-duben (22.4.) 
duben-červenec (9.7.) 
červenec-říjen (1.10.) 
říjen-prosinec 
 

 
1986 
1986 
1986 
1986 
1986 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        135 
        136 
        137 
        138 
        139 

114 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-březen 
duben-červen 

 
1987 
1987 

 
N 
N 

         
        140 
        141 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 25 

červenec-září 
říjen-listopad 
 

1987 
1987 

N 
N 

        142 
        143 

115 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-únor 
březen-květen 
červen-srpen 
září-listopad 
prosinec 

 
1988 
1988 
1988 
1988 
1988 

 
N 
N 
N 
N 
N 
 

         
        143 
        144 
        145 
        146 
        147 

116 Zápisy ze schůzí POV KSČ 
leden-březen (1.3.) 
březen-květen 
červen-srpen 
září-listopad (8.11.) 
listopad-prosinec 
 

 
1989 
1989 
1989 
1989 
1989 

 
N 
N 
N 
N 
N 

         
        147 
        148 
        149 
        150 
        151            

 
               

d) organizační složky KSČ podřízené 
okresnímu výboru (na vědomí OV KSČ 
Klatovy) 

   

       
           A.  Městské výbory KSČ 
 
117 Horažďovice  1973     N     151 
118 Kašperské Hory  1973     N     152 
119  Klatovy  1967-1968     N     152 
120 Nýrsko 1968-1970, 

1973 
    N 
    N 

    152 
    152 

121 Plánice 1950     N     152 
122 Sušice 1973     N     152 
123 Švihov 1972     N     153 
124  Železná Ruda 1971, 1973     N     153 

 
           B. Místní výbory KSČ 
 
125  Měčín 

zápisy z usnesení MV KSČ 
zápisy ze schůzí 

 
1965-1966 
1971,1972 

 
    N 
    N 

 
    153 
    153 

 
         C. Celozávodní výbory KSČ 
          1. Podniky 
 
126  Klatovy – Okresní stavební podnik   1973     N     153 
127 Hartmanice – Vojenské lesy 1962-1965     N     153 
128 Sušice - SOLO  1972     N     153 
129 Sušice - Vojenské lesy  1972-1974     N     153 
     



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 26 

     
    2. Státní statky 
  
 
130 Dešenice 1968, 1972     N     154 
131 Hartmanice 

zápisy z všeplenárních schůzí 
zápisy ze schůzí 

 
1960-1966 
1960-1967 

 
    N 
    N 

 
    154 
    154 

132 Luby 
zápis z všeplenární schůze 
zápisy ze schůzí 

 
1967 
1966,1968, 
1972-1973 

 
   N 
   N 
   N 

 
    154 
    154 
    154 

       D. Základní organizace KSČ 
        1.Podniky 
 
133 Babín – ČSD 1968-1970     N     155 
134 Bezděkov – Domácí potřeby 1968-1969     N     155 
135 Čejkovy   1968     N     155 
136 Červené Poříčí – Lesní závod 1968     N     155 
137 Dlouhá Ves – Solo 1973-1974     N      155 
138 Hartmanice – Vojenské lesy 1968-1970     N     155 
139 Horažďovice – Jitex 1968-1970     N     155 
140 Horažďovice – Sport 1968-1970     N     155 
141 Horažďovice – STS 1967-1968     N     155 
142 Horažďovice – Škrobárny 1968     N     155 
143 Horažďovice -  Zemědělsko nákupní zásobovací 

podnik  
 
1970 

 
    N 

 
    155 

144 Janovice n/Ühl. – Masna 1967-1970     N     155 
145 Kašperské Hory – Lesní závod 1968-1970     N     155 
146 Kašperské Hory – Solo 1973-1974     N     155 
147  Kašperské Hory – Okula 1968     N     155 
148 Klatovy – Jednota 1968-1970     N     155 
149 Klatovy – Jitona 1970      N     155 
150 Klatovy – Komunální služby  1968-1970     N     155 
151 Klatovy – Okresní stavební podnik 1968-1970, 

1972 
 
    N 

 
    155 

152 Klatovy – Okresní veterinární zařízení 1968     N     155 
153 Klatovy – Okresní vodohospodářská správa 1968-1969     N     155 
154 Klatovy -  Okresní zemědělská správa 1968-1970     N     155 
155  Klatovy – Potraviny 1968-1970     N     156 
156 Klatovy – Pozemní stavby 1968-1970     N     156 
157  Klatovy – RaJ 1970     N     156 
158 Klatovy – Retex 1968-1970     N     156 
159 Klatovy – Státní Rybářství 1968-1971     N     156 
160 Klatovy – Škoda 1967-1970, 

1972-1973 
 
    N 

 
    156 

161 Klatovy – Šumavan 1967-1969     N     156 
162 Klatovy – Tvar 1968-1970     N     156 
163 Klatovy – Uhelné sklady 1968-1970     N     157 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 27 

164 Klatovy – VKUS 1968-1970     N     157 
165 Klatovy – Západočeské drůbežárny 1965-1973      N     157 
166 Klatovy – Západočeské mlékárny – podnikové 

ředitelství 
 
1960-1963 

 
    N 

 
    157 

 Klatovy – Západočeské mlékárny – podnikové 
ředitelství 

 
1964-1973 

 
    N 

 
    158 

167 Klatovy – Západočeské mlékárny – závod 01 1968-1970     N     158 
168 Klatovy – Zemědělské stavby 1968-1970     N     158 
169 Klatovy – Zemědělský nákupní zásobovací 

závod 
1962,1964- 
1968, 1971 

 
    N 

 
    158 

 Klatovy – Zemědělský nákupní zásobovací 
závod 

 
1973-1974 

 
    N 

 
    159 

170 Kolinec – Šumavan 1968-1970     N     159 
171 Nýrsko – Čemolen 1968-1970     N     159 
172 Nýrsko – Lesní závod 1956-1973     N     159 
173 Otín – Drůbežárna 1968-1970     N     160 
174 Rejštejn – Solo 1973-1974     N     160 
175 Sobětice – Státní plemenářský podnik 1968     N     160 
176 Sušice – Jednota 1972-1973     N     160 
177 Sušice – Komunální služby 1968-1970     N     160 
178 Sušice – Obzor 1968-1970     N     160 
179 Sušice – PAP 1967-1969, 

1973 
 
    N 

 
    160 

180 Sušice – Potraviny 1968-1971     N     160 
181 Sušice – Silnice  1968-1970     N     160 
182 Sušice – Solo – organizace č. 1 -  sirkárna 1973-1974     N     160 
183 Sušice – Solo – organizace č. 2 -  podniková 

správa 
 
1973-1974 

 
    N 

 
    160 

184 Sušice – Solo  - organizace č. 3 - dřevodesky 1973-1974     N     160 
185 Sušice – Solo – organizace č. 4 - strojní dílny 1973-1974     N     161 
186 Sušice – Solo – organizace č. 5 – elektrárna 1973-1974     N     161 
187 Sušice – Solo – organizace č. 6 – čistící stanice 1973-1974     N     161 
188 Sušice – Solo – organizace č. 7 – voštiny 1973-1974     N     161 
189 Sušice – Solo – organizace č. 8 – služby 1973-1974     N     161 
190 Sušice – Solo – organizace č. 9  1973-1974     N     161 
191 Sušice – Šumavské vápenice 1968-

1970,1973 
 
    N 

 
    161 

192 Sušice – Vojenské lesy  1968-1970     N     161 
193 Velhartice – Šlechtitelská stanice 1968     N     162 
194 Velké Hydčice – Šumavské vápenice 1972-1973     N     162 
195 Železná Ruda – Lesní závod 1968-1970     N     162 
196 Železná Ruda – Okula 1968-1970     N     162 
 
          2. Státní statky a JZD 
 
197 Hartmanice – ČSSS 1964-1967     N     162 
198 Javorná – ČSSS 1970     N     162 
199 Luby – ČSSS 1967     N     162 
200 Nalžovské Hory – ČSSS 1968     N     162 
201 Čermná – JZD 1969     N     162 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 28 

202 Křenice – JZD 1968-1970     N     162 
203 Malonice – JZD 1968     N     162 
204 Točník – JZD 1972     N     162 
 
     3. Školství 
         3.1. Základní školy 
 
205 Horažďovice – 2. ZDŠ 1967- 1970     N     162 
206 Klatovy – 2. ZDŠ 1964-1969     N     162 
207 Měčín 1961-1970     N     162 
208 Sušice – Husovo náměstí 1967-1969     N     162 
209 Sušice – Nejdlova ulice 1968-1970     N     162 
 
         3.2. Střední školy 
 
210 Klatovy – Střední průmyslová škola 1968-1972     N     163 
211 Klatovy – Střední zdravotnická škola 1968-1970     N     163 
212 Klatovy – Střední zemědělsko-technická škola 1972-1973     N     163 
213 Sušice – Gymnázium 1969-1971     N     163 
214 Sušice – Střední zemědělsko-technická škola 1967-1970     N     163 
 
     3.3. Učňovské, zvláštní, umělecké školy 
 
215 Kašperské Hory –Učňovská škola 1968-1970     N     163 
216 Sušice – Učňovská škola - Poštovní ulice 1969-1970     N     163 
217 Měcholupy – Zvláštní škola 1967-1972     N     163 
218 Klatovy – LŠU – Josefa Kličky 1964-1970     N     163 

 
       4. Okresní soud, prokuratura 
 
219 Klatovy – Okresní prokuratura 1967-1970     N     163 
220 Klatovy – Okresní soud 1967-1970, 

1972,1974 
    N 
    N 

    163 
    163 

 
        5. Správní a kulturní organizace 
 
221 Klatovy – Měst.NV 1972     N     163 
222 Klatovy – ONV 1967-1970     N     163 
223 Klatovy – Kulturní zařízení 1968-1970     N     163 
 
       6. Bezpečnostní složky, celnice 
 
224 Klatovy – Obvodní oddělení Veřejné 

bezpečnosti 
 
1971-1973 

 
    N 

 
    164 

225 Klatovy – Oddělení Státní bezpečnosti 1972     N     164 
226 Nýrsko – Obvodní oddělení  Veřejné 

bezpečnosti  
1968-1970  

    N 
 
    164 

227 Sušice – Obvodní oddělení Veřejné bezpečnosti 1968-1970     N     164 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 29 

228 Železná Ruda – Celnice 1969     N     164 
 
 E.  Vesnické organizace KSČ 
 
229 Běšiny 1968-1970     N     164 
230 Břežany 1969     N     164 
231 Budětice 1968-1970     N     164 
232 Bukovník 1968-1971     N     164 
233 Červené Poříčí 1968-1970     N     164 
234 Čihaň 1968-1969     N     164 
235 Dešenice 1968     N     164 
236 Dlouhá Ves 1968-1970     N     164 
237 Dobršín 1968-1970     N     164 
238 Dolany 1967-1969     N     164 
239 Hojsova Stráž 1968-1970     N     164 
240 Holkovice 1970     N     164 
241 Hory Matky Boží 1968-1970     N     164 
242 Hrádek 1960,1968     N     164 
243 Chanovice 1969-1970     N     165 
244 Chotěšov 1968-1970     N     165 
245 Chudenice 1967-1970     N     165 
246 Janonice n/Ühl. 1968-1970     N     165 
247 Javor 1968     N     165 
248 Kolinec 1968-1970     N     165 
249 Kydliny 1968-1970     N     165 
250 Lovčice 1968-1969     N     165 
251 Malá Víska 1968-1970     N     165 
252 Měčín 1968-1970     N     165 
253 Modrava 1970     N     165 
254 Myslív 1973-1974     N     165 
255 Nemilkov 1968-1970     N     165 
256 Nezamyslice 1969-1970     N     165 
257 Nezdice na Šumavě 1961-1967     N     165 
 Nezdice na Šumavě 1969-1973     N     166 
258 Neznašovy 1970      N     166 
259 Olšany 1968-1970     N     166 
260 Poleň 1968-1970     N     166 
261 Přestanice 1968-1970     N     166 
262 Rabí 1960-1970     N     166 
 Rabí 1972-1973     N     167 
263 Střeziměř 1967-1971     N     167 
264 Strašín 1968-1970     N     167 
265 Strážov 1968-1971     N     167 
266 Švihov 1972     N     167 
267 Újezd u Plánice 1968-1970     N     167 
268 Ústaleč 1968-1970     N     167 
269 Velhartice 1968-1970     N     167 
270 Zbyslav 1968-1970     N     167 
271 Zelená Lhota 1969-1970     N     167 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 30 

272 Žihobce 1968-1970     N     167 
273 Žichovice 1968-1970     N     167 
 
 
 F. Uliční organizace 
 
274 Horažďovice – organizace č. 1 1968-1969     N     167 
275 Horažďovice – organizace č. 2 1968-1970     N     167 
276 Horažďovice – organizace č. 3 1968-1970     N     167 
277 Horažďovice – organizace č. 4 1968-1970     N     167 
278 Kašperské Hory 1968-1970     N     167 
279 Klatovy – organizace č. 2 1961-1966     N     167 
 Klatovy – organizace č. 2 1967-1970     N     168 
280 Klatovy – organizace č. 4 1968-1970     N     168 
281 Klatovy – organizace č. 5 1968-1970, 

1973 
    N 
    N 

    168 
    168 

282 Klatovy – organizace č. 6  1967-1968. 
1970 

    N 
    N 

    168 
    168 

283 Luby u Klatov 1968     N     168 
284 Nýrsko 1968-1970     N     168 
285 Sušice – organizace č. 1 1968-1971     N     168 
286 Sušice – organizace č. 2  1968-1971     N     168 
287 Sušice – organizace č. 4 1968-1969     N     168 
288 Sušice- organizace č. 5 1967-1972     N     168 
 
 

III. Ostatní materiál 
          a) fotografie 
 
289 Album fotografií města Čadca 

(128 ks) 
 
1965 

 
F   

 
            1 

290 Album fotografií k 50. výročí založení KSČ  
(130 ks) 

 
1971 

 
F  

  
            2 

291 Album fotografií k 50. výročí založení KSČ 
(117 ks)  

 
1971 

 
F  

 
            3 

292 Album fotografií (oslava 1. máje, okresní 
konference KSČ, konference SSM apod. 
(100 ks) 

 
 
1972 

 
 
F  

 
 
           4 

293 Album fotografií (okresní konference, zasedání 
OV SSM, rozdání vysvědčení posluchačů 
VULM apod.) 
(116 ks) 

 
 
 
1973 

 
 
 
F  

 
 
 
           5 

294 Album fotografií (oslava 1. máje, návštěva 
družební delegace z města Čadca apod.) 
124 ks) 

 
 
1974 

 
 
F  

 
 
           6 

295 Album fotografií „Sovětská gastronomie“ 
(21 ks) 

 
1974 

 
F  

 
           7 

296 Album fotografií  (nejvýznamnější stavby  na 
okrese Klatovy do roku 1975) 

 
 

 
 

 
 



Inv.              Obsah                                                               Časový rozsah     Druh          Číslo                
číslo                                                                                                                   evid.          evid. 
                                                                                                                          jedn.           jedn. 

 31 

(47 ks) 1975 F             8 
297 Album fotografií (nejvýznamnější stavby na 

okrese Klatovy 
(39 ks) 

 
 
1975 

 
 
F  

 
 
           9 

298 Album fotografií (oslava 30. let SNB,okresní 
spartakiáda, otevření televizního vysílače 
„Barák“) 
(120 ks) 

 
 
 
1975 

 
 
 
F  

 
 
 
          10 

299 Album fotografií města Polevskoj 
(31 ks) 

 
1975 

 
F  

 
          11 

300 Album fotografií města Gera 
(8 ks) 

 
/1975/ 

 
F  

 
          12 

301 Album fotografií (pietní akt „Pod Valy“, oslava 
MDŽ, okresní konference ČSTV apod.) 
(120 ks)   

 
 
1976 

 
 
F  

 
 
          13 

302 Album fotografií (nejlepší sportovci r. 1977, 
oslava 1. máje apod.) 
(123 ks) 

 
 
1977 

 
 
F  

 
 
          14 

303 Album fotografií (zahájení r. 1978 v podniku 
Škoda Klatovy,výroční schůze OSP, oslava 1. 
máje apod.) 
(132 ks)  

 
 
1978 

 
 
F  

 
 
 
          15 

304 Album fotografií (spojenecké vojenské cvičení 
„Štít 1979“) 
(20 ks) 

 
 
1979 

 
 
F  

  
 
          16 

305 Album fotografií (schůze SSM, nejlepší 
pracovníci v zemědělství apod.) 
(94 ks) 

 
 
1979 

 
 
F  

 
 
          17 

306 Album fotografií (oslava 1. máje v Klatovech, 
Sušici a Horažďovicích, pietní akt v Lubském 
lese , nácvik na spartakiádu apod.) 
(67 ks) 

 
 
 
1980 

 
 
 
F  

 
 
 
          18 

307 Album fotografií (VI. ročník PRIX BOHEMIA 
– festival rozhlasové hry – konané ve SDS 
Klatovy) 
(22 ks) 

 
 
1985 

 
 
F  

 
 
 
          19 

308 Album fotografií města Polevskoj 
(12 ks) 

 
1987 

 
F  

 
          20 

 
     b) zvukové záznamy 
 
309 Album gramofonových desek (Únor 1948 – 

projev Klementa Gottwalda) 
(6 ks) 

 
 
1948 

 
 
Z  

 
 
            1 

310 Album gramofonových desek (Hymna SSSR, 
Píseň práce, Kupředu levá apod. 
(6 ks) 

 
 
/1970/ 

 
 
Z  

 
 
            2 



 

 32 

Název archivní pomůcky:                       KSČ – okresní výbor Klatovy 
Časový rozsah:                                       1946-1989 
Počet evidenčních jednotek:                   193 (3 knihy, 168 kartonů, 20 foto- 
                                                                grafických alb, 2 alba zvukových 
                                                                záznamů) 
Počet inventárních jednotek:                  310 
Rozsah v běžných metrech                     19,39 (3 kniy – 0,13 bm, 168 kartonů – 18,48 bm, 
                                                                20 fotografických alb – 0,70 bm, 2 alba zvukových 
                                                                záznamů – 0,08 bm) 
Stav ke dni                                              9.9.2005 
Archivní soubor uspořádala:                  Jana Sýkorová 
Inventář zpracovala:                               Jana Sýkorová 
Počet stran:                                             32 
Inventář schválil:                                    Mgr. Pavel Havlovič  
                   
Číslo jednací: 763/06                              Datum schválení: 27.12.2006 
 


